b) Ezen Somoskői várat Istvánfy írónk Losoutzi régi Fa
milia’ örökének írja. Készemről tudom, hogy Gróf 
Forgách bírta.
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Hogy iV-dik László, és Ill-dik András Ki
rályok alatt Farkas, a’ ki 1327-ben Nógrád Vár
megye’ FŐ Ispánja volt, ’s a’ kinek maradéki Ze
chen Inevezet alatt esmerelesek , bírta ezen Somos- 
koi várat, az bizonyos. Ennek a’ fija Tamás, Er
délyi Vajda és Tárnok Mester, ennek pedig felesége 
Anna volt. a) Mind ezek az 1342-dik esztendő 
nyert és itten az eredetiből lemásolt Adomány- 
Levélből bizonyítatnak , melly így következik :

„Nos Capitulum Ecclesiae Strigoniensis, Ex- 
„cellentissimo Principi Domino Carolo ' Dei Gra- 
„tia Illustri Regi Hungáriáé, Domino eorum me
tuendo  , Capitulum Ecclesiae Strigoniensis ora
tionum  suffragia devotarum. Litteras Vestrae Se
ren itatis ---------- Possessionis et Castri Som os-
„ hó , M agn ifico  Viro Thornae V a jv o d a e  Tran- 
„s y lv a n o , e t  C o m iti de  Z o n u k , per Vestram 
„Serenitatem collalae, nobis directas noveritis nos 
„recepisse in haec verba : Carolus Dei Gratia Rex 
„ Hungáriáé , fidelibus suis Capitulo Ecclesiae Stri- 
„goniensis, salutem et gratiam. Noveritis, quod 
„Magnificus Vir Thom as V a jv o d a  Transylvanus 
,,b) et Comes de Zonuk dilectus ei f id e lis  pro& i-

a) Steph. Katona T. 9. pag. 385-
fi) Más levelében is 1333. esztendőről (Pray Ann. Regum 

Hung. Part. If. pag. 27. és W agner Karoly Coll. 
Fám. Decad. II. pag. 134-) P r o x i m u m  s u u m  c h a -  
r i s s im u m  nevezte: — hogy bell ezt érteni 1 Talán 
azért nevezte így Tam ást, mivel ez A n n á t , Ersébet 
Lengyel Királyné* leányát vette feleségül.
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„m u s n o s te r , ad nostram accedendo praesentiam 
„exhibuit nobis litteras Privilegiales, ad m e d ie - 
, , ta te m  S ig illo  nostro  consignatas (az az fel© 
„részre írva) videlicet confirmantes, alias litteras 
„nostras patentes, super collatione C astri Som os-* 
„heu nuncupati , e t su aru m  p e r tin e n tia ru m , 
„quo con dam  fuerunt Leuschachii, et Jakov, 
„ filiorum Petri de genere fíachich  infidelium 
„nostrorum a) ab eisdem ob promeritos infideli- 
„ latis eorum continuam exhibentiam alienati, et 
„alienatorum, et nos pro fidelibus suis servitiis 
„rite , et legitime, ut plene recolimus sibi donati
„ e tc .-------Datum in Visegrad in Dominica Le-
„tare Anno Domini Millesimo Tercentesimo 
„Quadragesimo primo. — Nos igitur mandatis 
„Vestrae Serenitatis in omnibus obedire cupientes, 
„ut tenemur, una cum Martino praedicto homine 
„Serenitatis Vestrae , unum ex nobis, virum utique 
„discretum Magistrum Nicolaum Archi Diaconum 
„Huntensem , Socium, et Concanonicum nostrum, 
„ad universa praemissa praecepta exequenda , pro 
„Testimonio duximus transmittendum. Qui post-
„modum e tc .------ Datum in crastino Festo San-
„ctae Trinitatis Anno Domini supradicto. — Nos 
,,igitur (Carolus) justis, et legitimis petitionibus 
„dicti Thomae condam  Vajvodae, amicabiliter 
„inclinati attendentes, quod justa et legitima pe-» 
„titio auribus nostris displicere non debeat, sed